2 Aristokrat bir aileden gelen, zamanının en önemli devlet adamlarından ve kamuya büyük hizmetleri dokunmuş vatandaşlarından olan Appius Claudius Caecus, Roma'nın ilk askeri yolu olan Via Appia ve dağlardan şehre su getiren en eski su kemeri Aqua Appia'ya adını vererek ölümsüzleşmiştir. İÖ 312 yılında C. Plautius'la birlikte kensör seçildi. İÖ 307 yılında da konsül oldu; ikinci konsüllüğü de İÖ 296 yılına rastlar. Cicero, *Brutus* (61-62) adlı eserinde Appius'un konuşmasının aile arşivlerinde kayıtlı olduğundan bahseder. Epirus kralı Pyrrhus, İÖ 280-276 yılları arasında Güney İtalya şehirlerinin de desteğiyle Roma'ya karşı zaferler kazandı; buna rağmen yurduna ağır kayıplarla döndü (İÖ 275).

3 Appius'un epeyce yaşlı bir insan olmasına rağmen devletin selameti için böyle bir konuşma yapma cesaretini gösterdiği vurgulanır.

16 Ad Appi Claudii senectutem accedebat etiam ut caecus esset; tamen is cum sententia senatus inclinaret ad pacem cum Pyrrho foedusque faciendum, non dubitavit dicere illa quae versibus persecutus est Ennius:

*quo vobis mentes,
rectae quae stare solebant*

antehac, dementes sese flexere viai?...

ceteraque gravissime; notum enim vobis carmen est, et tamen ipsius Appi exstat oratio. Atque haec ille egit septimo decimo anno post alterum consulatum, cum inter duos consulatus anni decem interfuisset, censorque ante superiorem consulatum fuisset; ex quo intellegitur, Pyrrhi bello grandem sane fuisse; et tamen sic a patribus accepimus.

17 Nihil igitur adferunt qui in re gerenda versari senectutem negant, similesque sunt ut si qui gubernatorem in navigando nihil agere dicant, cum alii malos scandant, alii per foros cursent, alii sentinam exhauriant, ille autem clavum tenens quietus sedeat in puppi. Non faciat ea quae iuvenes; at vero multo maiora et meliora facit. Non viribus aut velocitate aut celeritate corporum res magnae geruntur, sed consilio auctoritate sententia; quibus non modo non orbari, sed

18 etiam augeri senectus solet. Nisi forte ego vobis, qui et miles et tribunus et legatus et consul versatus sum in vario genere bellorum, cessare nunc videor, cum bella non gero: at senatui quae sint gerenda praescribo et quo modo; Carthagini male iam diu cogitanti bellum multo ante

17 O halde yaşlılığın faal hayata ayak uyduramayacağını söyleyenler boş konuşuyorlar. Şöyle deseler de olurmuş: Gemi seyir halindeyken dümençi hiçbir iş yapmaz, ama tayfalar kâh direklere tırmanır, kâh güvertede koşturur, kâh sintineyi boşaltır; o ise elinde dümeni, geminin pupasında öyle sakince oturur. Dümençi gençlerin yaptıklarını yapmayabilir, ama daha büyük, daha iyi bir iş yapar. Zaten büyük işler öyle beden kuvvetiyle, faallığıyla, çevikliğiyle yapılmaz; fikirle, iradeyle, hitabetle yapılır. Yaşlılık, bu değerlerin hiçbirinden yoksun olmadığı gibi, tabiatı gereği fazlasına sahiptir. Tabii siz